

Morski Oddział Straży Granicznej

<https://morski.strazgraniczna.pl/mor/aktualnosci/63635,Prezydenci-Policji-Federalnej-Niemiec-w-Strazy-Granicznej.html>
22.12.2024, 08:40

Prezydenci Policji Federalnej Niemiec w Straży Granicznej

Tadeusz Gruchalla
05.12.2024

W ramach stałej współpracy pomiędzy Strażą Graniczną a Policją Federalną Niemiec, w dniach 2-4 grudnia w Gdańsku odbyło się spotkanie Komendantów Morskiego oraz Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej z Prezydentami Policji Federalnej Niemiec w Bad Bramstedt, Berlinie i Pirnie.

Spotkanie miało na celu omówienie bieżącej sytuacji migracyjnej w rejonie wspólnie ochranianego obszaru odpowiedzialności służbowej, realizowanych w tym zakresie działań oraz dyskusję na temat działalności wspólnych polsko-niemieckich placówek i wyzwań stojących przed obiema służbami w związku z aktualną sytuacją migracyjną na granicy lądowej.

W spotkaniu stronę polską reprezentowali Komendant Morskiego Oddziału Straży Granicznej kontradm. SG Andrzej Prokopski oraz Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Monika Musielak. Obecny był Oficer Łącznikowy Policji Federalnej Niemiec przy Ambasadzie RFN w Warszawie.

W pierwszym dniu wizyty jej uczestnicy złożyli wizytę w komendzie Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej. Komendant, płk SG Daniel Wojtaszkiewicz, omówił zadania realizowane przez oddział w ochronie polsko-rosyjskiego odcinka granicy państwowej. Delegacja wizytowała Centrum Nadzoru Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG, gdzie zapoznała się z nadzorem nad barierą elektroniczną pozwalającą skutecznie realizować zadania w ochronie zewnętrznej granicy Unii Europejskiej.

W Centrum Szkolenia SG w Kętrzynie jego Komendant, płk SG Adam Pacuk, przedstawił charakterystykę oraz zakres szkoleń realizowanych w centrum, oferujące szeroki wachlarz szkoleń dedykowanych funkcjonariuszom SG, krajowej administracji publicznej, jak również partnerom zagranicznym.

W drugim dniu wizyty, w Kaszubskim Dywizjonie Straży Granicznej w Gdańsku Westerplatte, omówiono zagadnienia związane z ochroną infrastruktury krytycznej na Morzu Bałtyckim. Zastępca Komendanta Kaszubskiego Dywizjonu SG, kmdr por. SG Zbigniew Lenart, zapoznał delegację z zadaniami realizowanymi przez dywizjon w ochronie polskich obszarów morskich oraz granicy na morzu z Federacją Rosyjską. Na zakończenie goście zwiedzili pełnomorską jednostkę patrolową SG-301, dedykowaną do

służby w ochronie zewnętrznych granic Unii Europejskiej na Bałtyku oraz Morzu Śródziemnym.



Uczestnicy spotkania w
Centrum Szkolenia SG w
Kętrzynie. Fot. CSSG